R E Q U E R I M E N T O  Nº.  800

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/9/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Gustavo Teixeira Assumpção, no Jardim Dona Nicota, nas proximidades da Delegacia de Defesa da Mulher, apresenta muitas falhas em sua pavimentação;

CONSIDERANDO que há muitos anos referida via teve seu capeamento asfáltico realizado sobre base de paralelepípedos e atualmente apresenta muitos buracos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de efetuar o capeamento asfáltico sobre os paralelepípedos da Rua Gustavo Teixeira Assumpção, no Jardim Dona Nicota de Barros, a fim de atender aos anseios de motoristas e demais pessoas que transitam pela referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de setembro de 2007.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT